•

·-

õ ......

.... -. .... v.
Vt a: .
::::::

• DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Profl .ludith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Admlnlstraçao

DECRETO N° 7. 720 DE 22 DE OUTUBRO DE 2018

Dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional Suplementar para os fins que
especifica.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei n° 6.393, de 20 de
novembro de 2017.

DECRETA:

Art. 1°- Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um
Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso I, da Lei
Federal 4.320 de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 63.450,50 (sessenta
e três mil quatrocentos e cinquenta reais e cinquenta centavos) observando
as classificações institucionais, econômicas e funcionais programáticas,
abaixo relacionadas:

02
02 10
02 10 01
10.122.0003.2251.0000
802 3.3.90.30.00
02 12
02 12 05
18.512.0060.2435.0000
1081 3.3.50.41 .00
18.541 .0060.2437.0000
1083 3.3.50.41.00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE- BLOCO GESTAO
COMBUSTIVEIS
MATERIAL DE CONSUMO
SECRETARIA MUNIC. MEIO AMBIENTE
PARCEIROS DO MEIO AMBIENTE
CIVAP- PROJETO DE BENEFICIAMENTO DE RESIDUOS DA
CONTRIBUIÇÓES
CIVAP - PROJETO ECO. VALEVERDE
CONTRIBUIÇÓES

Total.. .. ............... ......................... . R$

52.000,00

5.042,58

6.407,92

63.450,50

Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente Decreto
serão os provenientes de anulação parcial e/ou total, nos termos do disposto
no artigo 43, § 1°, inciso 111 da Lei 4.320 de 17 de Março de 1.964, das
dotações orçamentárias abaixo:

02
02 04
02 04 03
04.122.0063.2620.0000
194 3.3.90.39.00
02 07
02 07 01
04 ' 062.0003.2056.0000
606 3.3.90.36.00
02 08
02 08 01
23.691 .0003.2062.0000
625 3.3.90.14.00
23.691 .0059.2194.0000
642 3.3.90.30.00
02 10
02 10 01
1 0.122.0083.2191.àoOO

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO E CADASTRO
CONTRATOS DIVERSOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
SECRET. MUNIC.NEGOCIOS JURIDICOS
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
APOIO AO DESENV.DE ATIV.DO PARQUE "JORGE A DE OUVE
DIÁRIAS- PESSOAL CIVIL
APOIO AO PROJETO DE FOMENTO DE GERACAO DE NEGOC
MATERIAL DE CONSUMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - BLOCO GESTAO
PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPAIS

Av. Ru; Ba•bo•a. 926 PABX (18)3302.3300 CEP 19814-000 ·Centro·?- SP

2.000,00

5.448,78

2.000,00

2.001,72

..

• DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Prora Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e AdminlstraçAo

828 3.3.90.39.00
02 10 02
10.303.0082.2186.0000
837 3.3.90.32.00
02 10 05
10.304.0081.2179.0000
978 3.3.90.14.00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
ASSISTENCIA FARMACEUTICA
OPERACAO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
VIGILANCIA EM SAUDE
ACOES DE VIGILANCIA EM SAUDE
DIÁRIAS- PESSOAL CIVIL

Total ....................................................................................... R$

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Assis, em 22 de

e Administração
ração m 22 de outubro de 2018.

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000- Centro- Assis- SP

10.000,00

40.000,00

2.000,00

63.450,50